
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 10 de Abril de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

A Prefeitura Municipal de Caraíbas-Ba, em acordo as Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com 
suas ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
nº 009/2019 do tipo menor preço por Item, cuja sessão pública será no 22/04/2019, às 09:00h na Sede da 
Prefeitura, situada à Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia, Fone: 
(77) 3443-1010. OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento de Equipamentos Odontológi-
cos para atender as necessidades do Programa de Saúde Bucal no Município, de acordo com as especifica-
ções constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacoes.caraibas@gmail.
com. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do 
Município de Caraíbas-Ba, disponível no site http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial. Jones Coelho 

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

PRESIDENTE: LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS

RESUMO DE CONTRATOS - MÊS DE MARÇO/2019

EXTRATO DO CONTRATO N°. 010/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: POSTO MEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVÉIS LTDA.
CNPJ: º 05.291.198/0001-23
Endereço: Av. Cel. Santos, 785, Bairro São Félix, CEP 46100000, na cidade de Brumado, Estado da 

Bahia.
Objeto: Aquisição de combustível tipo gasolina e óleo diesel S10 para abastecimento dos veículos in-

tegrantes da frota da Câmara Municipal de Brumado, para abastecimento dos veículos integrantes da frota 
da Câmara Municipal de Brumado.

Valor Global do Contrato: R$95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)
Data da Assinatura: 01/03/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 07/2019 – Pregão Presencial

EXTRATO DO CONTRATO N°. 011/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: RC&M COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 05.400.934/0001-34
Endereço: Rua Sargento Antenor Santos, Bairro das Flores, Brumado – Bahia, CEP 46100-000
Objeto: - Aquisição de materiais de escritório, para manutenção dos serviços desta Casa Legislativa.
Valor Global do Contrato: R$48.470,00 (Quarenta e oito mil e quatrocentos e setenta reais) LOTE 1
Data da Assinatura: 21/03/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 08/2019 – Pregão Presencial 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 012/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: RC&M COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 05.400.934/0001-34
Endereço: Rua Sargento Antenor Santos, Bairro das Flores, Brumado – Bahia, CEP 46100-000
Objeto: - Prestação de serviços de encadernação, para manutenção dos serviços desta Casa Legislativa.
Valor Global do Contrato: R$10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais) LOTE 2
Data da Assinatura: 21/03/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 08/2019 – Pregão Presencial 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 014/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: AS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 22.095.858/0001-10
Endereço: Av. Santos Dumont, 363 – Sala 201, Centro – Guanambi CEP46.430-000
Objeto: Acompanhamento mensal do patrimônio público de bens permanentes e do imóvel da Câma-

ra Municipal de Brumado com locação do sistema patrimonial, em obediência às Normas Brasileiras de 
Contabilidade Aplicadas ao Setor Público – NBCASP.

Valor Mensal do Contrato: R$1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais)
Data da Assinatura: 01/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 09/2019 – Pregão Presencial

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2019

PROCESSO Nº 048/2019

O MUNICÍPIO DE RIO DO ANTÔNIO, por meio de seu Representante Legal, comunica aos inte-
ressados que será realizada, no dia 23 de abril de 2019, às 08:30 hs, no Prédio da Prefeitura Municipal, situ-
ada na Praça Bernardo José Dias, s/n.º, Centro, Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de moto-bombas 
e peças, para atender as necessidades deste Município, conforme especificações do Edital. No mesmo 
momento, será realizado o recebimento das propostas e documentos de habilitação. Os interessados ficam, 
ainda, cientificados que o edital encontra–se disponível no Diário Oficial do Município, http://www.riodo-
antonio.ba.io.org.br.

Rio do Antônio,10 de abril de 2019.
José Souza Alves

Prefeito

Dias - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

A Prefeitura Municipal de Caraíbas-Ba, em acordo as Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com 
suas ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
nº 010/2019 do tipo menor preço por Item, cuja sessão pública será no 23/04/2019, às 09:00h na Sede da 
Prefeitura, situada à Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia, Fone: 
(77) 3443-1010. OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento de Equipamentos Odontológicos 
para atender as necessidades do Programa de Saúde Bucal no Município, de acordo com as especificações 
constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacoes.caraibas@gmail.com. 
Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Muni-
cípio de Caraíbas-Ba, disponível no site http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial. Jones Coelho Dias 
- Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

A Prefeitura Municipal de Caraíbas-Ba, em acordo as Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com 
suas ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
nº 011/2019 do tipo menor preço por Global, cuja sessão pública será no 24/04/2019, às 09:00h na Sede 
da Prefeitura, situada à Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia, Fone: 
(77) 3443-1010. OBJETO: Contratação de empresa para Fornecimento de dois veículos do tipo automóvel, 
"zero quilômetro", para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as espe-
cificações constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacoes.caraibas@
gmail.com. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial 
do Município de Caraíbas-Ba, disponível no site http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial. Jones Coe-
lho Dias - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO ANTÔNIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
nº 022/2019, dia 23.04.2019 às 09:00h no site www.licitações-e.com.br para: Aquisição de Cestas Básicas 
para o município de Bom Jesus da Lapa , Bahia, na modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs. 
na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-e.
com.br. - B. J. da Lapa, 09.04.2019 – Alderacy Santos Silva – Pregoeiro.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
nº 023/2019, dia 23.04.2019 às 14:00h no site www.licitações-e.com.br para: Aquisição de Suprimentos de 
Informática para todas secretárias do município de Bom Jesus da Lapa , Bahia, na modalidade menor preço 
por lote. Edital em até 24hs. na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao 
e no link: www.licitacoes-e.com.br. - B. J. da Lapa, 09.04.2019 – Alderacy Santos Silva – Pregoeiro.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
nº 025/2019, dia 25.04.2019 às 09:00h no site www.licitações-e.com.br para: Aquisição de Peças de Ar 
condicionado para o município de Bom Jesus da Lapa , Bahia, na modalidade menor preço por lote. Edital 
em até 24hs. na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 10 de Abril de 2019
Edição - DIÁRIA02

licitacoes-e.com.br. - B. J. da Lapa, 09.04.2019 – Alderacy Santos Silva – Pregoeiro.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
nº 024/2019, dia 24.04.2019 às 09:00h no site www.licitações-e.com.br para: Aquisição de Uniformes para 
o município de Bom Jesus da Lapa , Bahia, na modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs. na 
sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-e.com.
br. - B. J. da Lapa, 09.04.2019 – Alderacy Santos Silva – Pregoeiro.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PP n° 010/2019 no dia 23.04.2019 as 16:00h 
para: Contratação de Empresa para Apoio Logístico ao Campeonato Lapense, no município de Bom Je-
sus da Lapa – Bahia, conforme demais especificações constantes no edital. Edital na sede, no site http://
bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao – B. J. da Lapa, 09.04.2019. Alderacy Santos 
Silva – Pregoeiro.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PP n° 011/2019 no dia 24.04.2019 as 14:00h 
para: Aquisição de Móveis Planejados para sede da Secretaria de Saúde do município de Bom Jesus da 
Lapa – Bahia, conforme demais especificações constantes no edital. Edital na sede, no site http://bom-
jesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao – B. J. da Lapa, 09.04.2019. Alderacy Santos Silva 
– Pregoeiro.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PP n° 012/2019 no dia 24.04.2019 as 16:00h 
para: Aquisição de peças e manutenção de veículos da frota do município de Bom Jesus da Lapa – Bahia, 
conforme demais especificações constantes no edital. Edital na sede, no site http://bomjesusdalapa.ba.gov.
br/publicacoes/editais_de_licitacao – B. J. da Lapa, 09.04.2019. Alderacy Santos Silva – Pregoeiro.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PP n° 013/2019 no dia 25.04.2019 as 16:00h 
para: Aquisição de outdoor para todas secretárias do município de Bom Jesus da Lapa – Bahia, conforme 
demais especificações constantes no edital. Edital na sede, no site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publica-
coes/editais_de_licitacao – B. J. da Lapa, 09.04.2019. Alderacy Santos Silva – Pregoeiro.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PP n° 014/2019 no dia 26.04.2019 as 14:00h 
para: Aquisição de Roupas e Toalhas para Secretaria de Saúde do município de Bom Jesus da Lapa – 
Bahia, conforme demais especificações constantes no edital. Edital na sede, no site http://bomjesusdalapa.
ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao – B. J. da Lapa, 09.04.2019. Alderacy Santos Silva – Pregoeiro.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PP n° 015/2019 no dia 26.04.2019 as 16:00h 
para: Prestação de Serviço de Pequenos Reparos no município de Bom Jesus da Lapa – Bahia, conforme 
demais especificações constantes no edital. Edital na sede, no site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publica-
coes/editais_de_licitacao – B. J. da Lapa, 09.04.2019. Alderacy Santos Silva – Pregoeiro.


